
Zarządzenie Nr 0050.4.2025
Wójta Gminy Długosiodło
z dnia 07 stycznia 2025 r.

w sprawie udziału w treningu obronnym
na terenie powiatu wyszkowskiego

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z
2024 r. poz. 248 z późn. zm.), § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2348)
oraz  Planu  zasadniczych  przedsięwzięć  w  zakresie  pozamilitarnych  przygotowań
obronnych w powiecie wyszkowskim w 2025 roku

zarządzam co następuje:

§ 1.

W dniach 06 -  07 lutego 2025 roku na terenie gminy Długosiodło przeprowadzony
zostanie trening obronny z elementami ochrony ludności i zarządzania kryzysowego,
zwany  dalej  ”treningiem”  na  temat:  Realizacja  zadań  pozamilitarnych  podczas
zagrożenia mieszkańców powiatu wyszkowskiego „GMINA-2025”.

§ 2.

Jako cele szkoleniowe w treningu przyjmuje się:
1. kształtowanie świadomości obronnej osób funkcyjnych;
2. doskonalenie  i zgrywanie obsady osobowej struktur organizacyjnych w warunkach

zagrożenia mieszkańców gminy;
3. sprawdzenie  standardowych  rozwiązań  organizacyjno-strukturalnych  przyjętych

w przedmiotowej dokumentacji;
4. zgrywanie systemów łączności i obiegu informacji;
5. utrwalenie i pogłębianie indywidualnej wiedzy i umiejętności oraz nawyków działania

zespołowego  w  wykonywaniu  zadań  obronnych,  ochrony  ludności  i  zarządzania
kryzysowego;

6. doskonalenie umiejętności już zdobytych

§ 3.

W treningu weźmie udział:
1. obsada Stałego Dyżuru,
2. obsada Stanowiska Kierowania,
3. obsada Akcji Kurierskiej.

§ 4.

1. Treningiem na terenie gminy będę kierował osobiście.
2. Na zastępcę Kierownika Treningu na terenie gminy wyznaczam Zastępcę Wójta.
3. W celu udziału  w treningu obsady Stałego Dyżuru,  Stanowiska Kierowania i  Akcji

Kurierskiej zapoznają się:
a) z planem przygotowania i przeprowadzenia treningu;
b) założeniami do treningu;
c) innymi dokumentami roboczymi wg. potrzeb.



§ 5.

Udział  w  treningu  zostanie  przeprowadzony  metodą  praktyczną  i  aplikacyjną
z częściowym  udziałem  stanu  osobowego  ćwiczących  struktur  organizacyjnych
w oparciu  o  ustalenia  przyjęte  w  założeniach  przygotowania  i  przeprowadzenia
treningu.

§ 6.

Zobowiązuje  się  podmioty  biorące  udział  w  treningu  do  wydzielenia  i  przygotowania
niezbędnych sił i środków oraz zapewnienia właściwych warunków pracy, a także ochrony
informacji niejawnych.

§ 7.

Koszty udziału w treningu pokrywane będą ze środków własnych gminy. 

§ 8.

Inspektora  ds.  Obrony  Cywilnej,  Zarzadzania  Kryzysowego  i  Spraw  Obywatelskich
zobowiązuję do zabezpieczenia logistycznego treningu na terenie gminy.

§ 9.

Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuję do nadzoru przestrzegania
przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych.

§ 10.

Termin osiągnięcia gotowości do udziału w ćwiczeniu ustala się na dzień 05 lutego 2025 r.
o godz. 15.00.

§ 11.

Informacje (meldunki) dotyczące sposobu wykonania zadań oraz użytych sił i środków,
kierownik z terenu gminy (przedstawiciel) przedstawi staroście wyszkowskiemu w dniu
07 lutego 2025 roku, w miejscu wskazanym w terminie późniejszym. 

§ 12.

Całość opracowanej dokumentacji z przebiegu treningu zostanie przekazana do referatu
Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego w Wyszkowie do dnia 14 lutego 2025 roku.

§ 13.

Nadzór  nad  wykonaniem  zarządzenia  powierzam  Inspektorowi  ds.  Obrony  Cywilnej,
Zarzadzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich.

§ 14.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia
i podsumowania treningu.

Sporządził: Łukasz Reising


